[image: Константиновский район Герб_ЧБ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	г. Константиновск
	№______________

О внесении изменений в постановление
Администрации Константиновского района от 19.02.2020 № 78/143-П
«О порядке предоставления социальных выплат
на строительство (приобретение) жилья гражданам,
проживающим на сельских территориях
Константиновского района»

В целях приведения нормативного правового акта Администрации Константиновского района в соответствие с действующим законодательством, и на основании изменений, внесённых в постановление Правительства Ростовской области от 23.12.2019 года № 970 «О порядке предоставления социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях» постановлением Правительства Ростовской области от 10.06..2022 № 520 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 23.12.2019 № 970», руководствуясь частью 9 статьи 53 Устава муниципального образования «Константиновский район» Администрация Константиновского района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 19.02.2020 № № 78/143-П «О порядке предоставления социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях Константиновского района» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Константиновского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Караваева М.А., заместителя главы администрации Константиновского района - начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды.

   Глава Администрации
Константиновского района                                        		В.А.Дьячкин

Постановление вносит
отдел сельского хозяйства

и охраны окружающей среды
Приложение
к постановлению
Администрации Константиновского района
от __________ № ________

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Константиновского района
от 19.02.2020 № № 78/143-П «О порядке предоставления социальных выплат
на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим
на сельских территориях Константиновского района»

В разделе 2 приложения N 1:
1. Подпункт 2.19.6 пункта 2.19 изложить в редакции:
"2.19.6. Копии трудовой книжки (копии трудовых договоров), или информации о трудовой деятельности в соответствии со сведениями о трудовой деятельности, предусмотренными статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, в распечатанном виде либо в электронной форме с цифровой подписью для работающих по трудовым договорам, или копии документов, содержащих сведения о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя либо индивидуального предпринимателя - главы крестьянского (фермерского) хозяйства.".
2. Пункт 2.36 изложить в редакции:
"2.36.
Указанные в пункте 2.35 настоящего раздела документы до представления их в кредитную организацию проходят проверку в Администрации Константиновского района на предмет соответствия сведений, указанных в них, сведениям, содержащимся в свидетельствах.
[bookmark: _GoBack]В целях осуществления Администрацией Константиновского района проверок получателем социальной выплаты представляются документы, подтверждающие освоение собственных средств.
При проведении первой проверки представляются документы, подтверждающие освоение собственных средств в размере не менее 30 процентов от общей суммы собственных средств, установленной при расчете потребности в социальных выплатах в соответствии с пунктом 2.31 раздела 2  порядка предоставления социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях (утвержден постановлением правительства ростовской области от 23 декабря 2019 г. № 970).
При проведении последующих проверок осуществляется проверка документов, подтверждающих освоение собственных средств в пределах не менее 10 процентов от оставшейся суммы собственных средств.
На дату окончания срока действия свидетельства собственные средства подлежат освоению в полном объеме.".

image1.jpeg